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NOVÁ HRADEČNÁ
ZPRAVODAJ OBCE zimní

Do konce roku pošleme na ministerstvo 
veškeré po nás požadované dokumen-
ty, především celou dokumentaci k vý-
běrovému řízení a budeme čekat na 
schválení. Vyjádření ministerstva může 
trvat i půl roku. Jakmile ho obdržíme, 
začneme neodkladně s výstavbou, což 
předpokládám v polovině příštího roku. 

Snad nás v příštím roce nečeká nějaká 
katastrofická hospodářská krize, která by 
zhatila naše investiční plány. S tím, že nás 
i nadále bude trápit a všemožně omezo-
vat pandemie Covidu, se budeme muset 

naučit žít a věřit, že se situace co nejdříve 
zlepší. Také jako obec jsme byli nuceni 
zrušit veškeré sportovní a kulturní akce, 
adventní koncerty, což je mi velice líto, 
ale zdraví je důležitější. 

Věřím, že se vše obrátí k lepšímu a vy 
se budete moci o vánočních svátcích 
setkat se svými blízkými a užít si tak spo-
lečně tento krásný čas. Do nového roku 
Vám přeji více než kdy jindy pevné zdraví 
a hodně štěstí. 

Ing. Tomáš Müller
 starosta

Vážení spoluobčané,

na prosincovém zastupitelstvu obce 
jsme schválili smlouvu o dílo s vítěz-
nou firmou na vybudování kanalizace 
a ČOV v naší obci. Cena díla u vysoutě-
žené nejnižší nabídky činí 89,8 mil. Kč. 
Z vlastních zdrojů budeme muset uhra-
dit téměř 38 mil. Kč. V současné době 
máme našetřeno přes 20 mil. Kč a na 
18 miliónů si budeme muset vzít úvěr, 
zbývající náklady budou hrazeny dotací 
z ministerstva životního prostředí. Čas-
to se mne ptáte, kdy se začne kopat. 

PF 2021

Zlaté prasátko letos pro všechny — návod uvnitř



► Žádáme občany, aby na pro-
stranství za obchodem vozili jen 
větve, nikoliv trávu, listí či túje. 
Tento odpad patří do kontejnerů 
na bioodpad nebo do Sběrného 
dvora v Libině. 

► Informujeme občany, že v prv-
ním týdnu v měsíci lednu 2021 bu-
dou prováděny odečty vodoměrů. 
Začátek možnosti plateb vodného 
v pokladně obecního úřadu bude 
vyhlášen rozhlasem. Občané si mo-
hou po domluvě s pracovníky obec-
ního úřadu na tel. č.: 585 032 264 do-
mluvit úhradu platby převodem na 
bankovní účet č. 1801446349/0800. 
Jako variabilní symbol uvádějte číslo 
popisné. 

► Místní poplatky za svoz komu-
nálního odpadu, psy a pronájem 
hrobového místa bude možné za-
platit v pokladně obecního úřadu 
od 1. 2. 2021. Na platbě převodem 
na bankovní účet se můžete opět 
domluvit s pracovníky obecního 
úřadu. 

  Jubilanti

říjen – Jana Hamplová, Květoslava Dorušáková, Josef Petr, Marie Drtilová, Božena Schmidová, Daniela Poláchová, 
Marie Obíralová, Danuška Poláchová, Miroslav Ryšavý 

listopad – Ludmila Wiesnerová,  Jan Jořenek, Emília Drábková,  Anna Krabicová, Dagmar Cikrytová, Jan Lukáš

prosinec – Jarmila Klukanová, Marie Koňaříková, Jan Hübner, Miloslav Pavlík, Zdeněk Valigura, Božena Šobotová, 
Jiří Šobota, Marie Götzlingerová 
Obec Nová Hradečná touto cestou gratuluje k významnému životnímu výročí 
a přeje do dalších let pevné zdraví, štěstí a spokojenost.

  Opustili nás

Josef Podešva, Miroslava Roligová, Robert Götzlinger 
Vyjadřujeme touto cestou upřímnou soustrast pozůstalým.

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU

ODEČTY VODOMĚRŮ

V letošním roce pro Vás připravu-
jeme měsíční nástěnný kalendář. 
Můžete si jej zakoupit za symbolic-
kou cenu 30 Kč v kanceláři obecního 
úřadu. 

OBECNÍ KALENDÁŘ

| 2 |

POPLATKY

►► Tříkrálová sbírka by se letos 
měla uskutečnit 9. ledna 2021. 
O způsobu provedení tříkrálové 
sbírky se rozhodne začátkem led-
na, vše bude záviset na tom, jak se 
bude vyvíjet epidemiologická situ-
ace. O konání sbírky budete infor-
mováni.

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 
2021
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ciťujeme všichni stejnou silou. Jsou 
to sobectví a pýcha a z toho plynoucí 
neschopnost mít druhého rád, dru-
hému odpustit, navzájem se smířit, 
když došlo k nějakému nedorozumění 
nebo nepřátelství. Blížící se vánoční čas 
k tomu vždy vybízí. Ještě víc v této situ-
aci, kdy jsme většinou více spolu doma, 
kdy nemáme možnost realizovat všech-
ny koníčky nebo se zúčastnit nějakých 
kulturních akcí. 
Bohužel to vypadá, že ani bohoslužby 

nebudou volně přístupné, ale bude tře-
ba si rezervovat účast, protože k plné-
mu uvolnění státních nařízení zřejmě 
nedojde. Proto ani v této chvíli nemohu 
napsat rozpis vánočních bohoslužeb. 
Kdo bude mít zájem navštívit ve vánoč-

►► Milí spoluobčané v Nové Hradečné, 
zdravím vás všechny v adventním čase. 
Adventní čas připomíná napětí a očeká-
vání židovského lidu, touhu po příchodu 
nového krále, Krále, který bude vlád-
nout spravedlivě a zachrání svůj lid od 
zla. Žijeme nyní v obtížné době, kdy také 
toužíme po vyřešení těžkostí, po vyřeše-
ní situace s pandemií a dopadů, které 
má na celou společnost. A vidíme, že to 
není tak jednoduché. 
Jsou však jiné skutečnosti, které mno-

hem víc ničí naše lidské společenství. 
A také mnohem déle, i když to nepo-

Přání k Vánocům 
ní době kostel, může sledovat webové 
stránky www.farnosthradecna.cz, nebo 
nástěnku u kostela. Je to nemilé, že je 
i účast na bohoslužbách omezena, ale 
musíme to respektovat. 

Přeji všem pokojné prožití vánočních 
svátků, upevnění vzájemných vztahů 
a pokoj v srdci. Ať i v nynější nejistotě 
poznáme, že Boží Syn, který kdysi při-
šel na svět, aby nás osvobodil od zlého 
a naplnil svou láskou, přichází i nyní, 
kdykoli ho hledáme a k sobě pozveme. 
Není lhostejný k žádným našim potře-
bám, protože je dobře zná. A záleží mu 
na nás víc, než si umíme představit. ◄

Karel Janečka 

Z NAŠÍ FARNOSTI 

kem celým rokem. V listopadu jsme se 
v rámci Ekoškoly zapojili do Kampaně 
obyčejného hrdinství. Kampaň trvala 
týden a děti v tomto týdnu šetřily vo-
dou, na zahradě zasadily strom, jaho-
dy a květiny. Na konci listopadu jsme 
uspali broučky na naší zahradě a už 
vyhlížíme příchod zimy a nejhezčí část 
roku-adventní čas. 

Přejeme všem lidem v této nelehké 
době hodně zdraví a veselou mysl. ◄

Helena Ryšavá
učitelka MŠ

ZE ŽIVOTA MATEŘSKÉ ŠKOLY

►► Díky řemeslníkům/podlaháři, 
malíř, elektrikář/se nám podařilo zpro-
voznit poškozené prostory školy. Děti 
mohou opět využívat třídu, chodbu 
i šatny. 
Letošní podzim je mokrý a mlhavý. 

Nám to ale nevadí a chodíme s dětmi 
ven za každého počasí. V říjnu se konal 
Jablíčkový týden, kdy děti jablka kresli-
ly, malovaly a nazdobily jimi jabloň na 
zahradě-sušily je, vařily kompot a při-
hlížely pečení štrůdlu. Také se konal 
projektový den na téma: Ježčím kro-

Zpráva z MŠ
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máme a učíme nejraději ve škole v pří-
mém kontaktu s dětmi. Velkou pochvalu 
zaslouží zejména rodiče prvňáčků, pro 
které bylo uzavření škol velkým zklamá-
ním a těžkostí, ale díky vstřícnému pří-
stupu všech se podařilo vše zvládnout 
a nyní už společně čteme první stránky 
Slabikáře. 
Díky menšímu počtu žáků v našich 

třídách se do školních lavic začátkem 
prosince mohli vrátit již všichni žáci. Bo-
hužel zatím nemůže probíhat zájmové 
vzdělávání (kroužky) a částečně je ome-
zen i provoz školní družiny, ale učíme se 
ve škole a to je nejdůležitější! 
I do Adventu jsme letos vstoupili poně-

kud netradičně a komorně. Před školou 
sice stojí inovovaný betlémský výjev, ale 
tradiční společné vystoupení na place 
u kostela neproběhlo. Mrzí nás, že jsme 
nemohli zorganizovat adventní koncert, 
adventní jarmark ani další doprovodné 
zimní akce. Spustili jsme alespoň pro-
jekt „adventní pondělky“, ve kterém si 
v jednotlivých třídách po čtyři pondělky 
ráno u zapálených svíček adventního 
věnce povídáme a předáváme svá přání. 
Do školy také zavítal Mikuláš s Andě-

lem a dvěma čerty. Zlobivci měli trochu 
nahnáno, ale nakonec čert odcházel 
s nepořízenou. 
Se školou se v tomto kalendářním roce 

rozloučíme 22. prosince. Tento školní 
den si zavzpomínáme, jak to chodi-

►► Teplý podzim skončil a již se ozva-
la paní Zima. Venku už proletují sněho-
vé vločky a pomalu se blíží Vánoce – nej-
krásnější svátky v roce. 
Podzim nám ale mnoho radosti do ško-

ly nepřinesl. Z důvodu nástupu druhé 
vlny koronaviru se děti ve škole moc ne-
ohřály. Po necelých 7 týdnech ve škole 
jsme museli opět zahájit distanční způ-
sob výuky tzv. DOMÁCÍ VZDĚLÁVÁNÍ. 
Na tuto situaci jsme byli na rozdíl od 
jara mnohem lépe připraveni. Díky fi-
nančním prostředkům z dotace MŠMT 
jsme pro učitele pořídili nové výkon-
nější notebooky, proškolili jsme se na 
vedení výuky v prostředí MS Teams a to 
jsme okamžitě zavedli do distančního 

vzdělávání. Zakoupili jsme rovněž školní 
multilicence k výukovým programům, 
ke kterým žáci dostali přístupová hesla 
a mohli je tak doma využívat k procvičo-
vání učiva. Každý den probíhala online 
výuka dle předem stanoveného rozvrhu 
v jednotlivých ročnících. Paní učitelky si 
děti rozdělily na menší skupiny, aby bylo 
učení online co nejefektivnější. Naše 
školní wifi dostala pořádně zabrat, ale 
celé období se nám podařilo poměrně 
dobře zvládnout. Děkuji touto cestou 
všem pracovníkům školy za jejich maxi-
mální nasazení a poctivý přístup a také 
většině rodičů za jejich podporu. Jsme si 
vědomi náročnosti celé situace a věřte, 
že z těchto rozhodnutí vlády radost ne-

ZE ŽIVOTA ZÁKLADNÍ ŠKOLY
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klidné prožití svátků vánočních a poho-
dový rok 2021 prožitý hlavně ve zdraví.◄

Soňa Trávníčková
ředitelka ZŠ 

lo o Vánocích dříve, zaneseme nějaké 
dobroty i do lesa zvířátkům a rozbalíme 
si dárky pod stromečkem. Pak se už bu-
deme společně těšit na vánoční poho-
du a klid v našich domovech. Po téměř 

14 denních prázdninách se ve škole opět 
sejdeme v pondělí 4. ledna. 

Všem žákům, rodičům, zaměstnancům 
školy i našim spoluobčanům přejeme 

KLUB ŽEN NOVÁ HRADEČNÁ 

►► V letošním roce jsme se museli 
obejít bez mnoha tradičních akcí. Ples se 
nám ještě vydařil, ale Pálení čarodějnic, 
Setkání generací, plánovaný zájezd do 
Jižních Čech a pravidelné zdravotní cvi-
čení jsme museli zrušit z důvodu první 
a teď i druhé vlny koronavirové nákazy. 
Z výtěžku plesu jsme přispěli postiže-
ným červnovými povodněmi a zakou-

pili malou pozornost našim seniorkám. 
Jako každý rok jsme přispěli na mikuláš-
ský balíček dětem z mateřské a základ-
ní školy. Věříme, že nový rok, který za 
pár dní přivítáme, bude lepší. Snad ka-
ždý z nás si uvědomil, že člověk je tvor 
společenský, většina lidí potřebuje žít 
vztahy. Setkávat se, sdílet svoje radosti 
i starosti s ostatními, občas si zazpívat či 

poslechnout hudbu, zajít do divadla či 
do kina, zasportovat si, zkrátka žít běž-
ným životem. Přejme si a věřme, že rok 
2021 bude v mnohém lepší. Pokud nám 
to situace ve společnosti dovolí, setká-
me se v únoru při masopustu a maškar-
ním plese.◄

Hana Ševčíková 

5. ledna
26. ledna
16. února
9. března
30. března
20. dubna
11. května
1. června
22. června

13. července
3. srpna
24. srpna
14. září
5. října
26. října
16. listopadu
7. prosince
28. prosince

SVOZ ODPADU 2021

26. ledna
23. února
23. března
20. dubna
18. května
15. června
13. července
10. srpna
7. září

5. října
2. listopadu
30. listopadu
28. prosince

22. května

dle potřeby, na zavolání

Komunální odpad Plasty Nebezpečné odpady

Papír a sklo

Tabulka Fotbal
Klub Z V R P S B P+ P-

1. FC Sigma Hodolany 11 9 0 2 46:16 26 1 0

2. SK Červenka 11 9 0 2 41:18 26 1 0

3. Sokol Újezd 11 8 0 3 42:29 25 0 1

4. TJ Blatec 11 8 0 3 37:11 24 1 1

5. FK Horka nad Moravou 11 7 0 4 28:14 21 1 1

6. Sokol Střelice 11 7 0 4 24:14 21 0 0

7. Sokol Příkazy 11 7 0 4 29:22 21 1 1

8. FK Přáslavice 11 6 0 5 30:28 18 2 2

9. SK Grygov 11 5 0 6 23:35 15 0 0

10. FC Lužice 11 4 0 7 32:27 13 0 1

11. Sokol Nová Hradečná 11 4 0 7 22:43 12 0 0

12. Sokol Bohuňovice "B" 11 3 0 8 22:33 9 0 0

13. SK Slatinice "B" 11 3 0 8 21:38 9 0 0

14. SK Šumvald 11 3 0 8 14:32 9 0 0

15. FK Hlubočky "B" 11 3 0 8 21:49 9 0 0

16. Sokol Dlouhá Loučka 11 2 0 9 17:40 6 0 0

► X. ročník tradiční akce se uskuteční 
dle situace na Štědrý den. Sraz v 9.45 
a start v 10.00 na place u kostela. 

 

► TJ Sokol Nová Hradečná nebude 1. 1. 
2021 z důvodu dodržení protiepidemic-
kých opatření organizovat hromadný vý-
stup na Bradlo, ale individuálním nebo 
rodinným vycházkám se meze nekla-
dou. Všichni, kteří vycházku na Bradlo 
absolvují mezi 9.00 až 11.00 hodinou, si 
mohou po cestě vyzvednout upomínko-
vý list. 

TJ SOKOL NOVÁ HRADEČNÁ N
OVÁ HR ADEČNÁ

BĚH ZA JEŽÍŠKEM 

NOVOROČNÍ VÝSTUP 
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►► Také v letošním roce se i přes obtí-
že spojené s Covidem 19 do motoristic-
kého sportu velmi úspěšně zapojili Petr 
Hromek a Alois Petrovský. 

Petr se po tříleté pauze, kdy se věnoval 
klasickému motokrosu, vrátil k pitbikovým 
závodům. Jako člen 2H PIT BIKE RA CING 
teamu odjel celý seriál sedmi podni-
ků mezinárodních závodů MORA VIA 
CUPU a dokázal v kategorii veterán 38+ 
celkově zvítězit. O svém prvenství roz-
hodl až v posledním závodě ve Smrku, 
do kterého šel s náskokem 18 bodů. 
Taktickou jízdou v obou rozjížďkách ob-
sadil druhé a třetí místo a s celkovým 
ziskem 269 bodů udržel prvenství před 
Krmelou se 245 body. Úspěšnou sezó-

nu 2H PITBIKE RACING teamu podtrhl 
i druhý člen týmu Gustav Hodek, když 
si vítězstvím v poslední jízdě vybojoval 
i celkové prvenství v kategorii Junior. 
Petr Hromek děkuje touto cestou za 
podporu a přízeň následujícím spon-
zorům - HOSTINEC U DRÁBKŮ, Tomáš 
Pořízka - HROMOSVODY A ELEKTRO-
INSATALACE, Janíček Jaroslav - ZEMNÍ 
A VÝKOPOVÉ PRÁCE, a všem fandům, 
kteří ho na závody doprovázeli. 
Také Alois Petrovský odjel dva závody 

v motokrosu, ale jeho hlavním směrem 
jsou závody silničních motocyklů, kte-
rým se věnuje dlouhá léta. Po několi-

OHLÉDNUTÍ ZA MOTORISTICKÝM SPORTEM V NOVÉ HRADEČNÉ

ka vydařených sezónách, kdy startoval 
v jízdách pravidelnosti, se letos rozhodl 
pro rychlostní závody historických mo-
tocyklů na okruzích. I v této disciplíně 
se mu dařilo a ve dvou mezinárodních 
závodech pod hlavičkou CAMS, Jarní 
a Letní ceně Brně, dokázal ke dvěma vy-
hraným rozjížďkám přidat jedno druhé 
a třetí místo. Celkově mu tyto výsledky 
vynesly prvenství v kategorii Klasik 750, 
ve které startuje s motocyklem Suzuki 
z roku 1976. Také Lojza děkuje všem 
svým příznivcům a hlavně rodině za ce-
loroční podporu a pochopení. 
Závodní techniku obou našich repre-

zentantů jste si mohli prohlédnout 
na výstavě pořádané mladými členy 
TJ Sokol NH u příležitosti nedělních 
pouťových oslav. Kromě již zmíněných 
motocyklů zde byly k vidění i další zají-
mavé stroje. Hlavní pozornost na sebe 
bezesporu přitahovaly dva dakarské 
závodní speciály značek LIAZ a TATRA. 
Výstava třicítky aut a motorek se se-
tkala s pozitivním ohlasem a doufáme, 
že v ní budou pořadatelé pokračovat 
i nadále. 

Ohlédnutí za letošní sezónou uzavírá-
me přáním, aby i v té nadcházející se 
oběma stále dařilo a úspěšně proháněli 
po závodních tratích daleko mladší sou-
peře a vše zvládli ve zdraví a pohodě. ◄
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SLOŽTE SI 
ZLATÉ PRASÁTKO

Video tutorial:
https://jonakashima.com.br/2019/01/22/origami-pig/
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„Měla jsem hrozný sen. Zdá-
lo se mi, že vláda posunula
. . . (viz tajenku).�

POMŮCKA:
ALYA,
ARDITO,
DAIMLER,
ETUI, NODY

ZNAČKA JA-
PONSKÝCH
MOTO-
CYKLŮ

PRAŽSKÉ
NAKLADA-
TELSTVÍ

NEOBRATNÝ
ČLOVĚK

BÝTI
VZHŮRU

ZRUČNOST
NABYTÁ
DLOUHÝM
CVIKEM

INICIÁLY
PĚVKYNĚ
DESTIN-
NOVÉ

ÚDER
NOHOU

TUČNÉ
MASO

UDRŽET
V NEPORU-
ŠENÉM
STAVU

ČASOVÁ
JEDNOTKA

INICIÁLY
AUTORA
OPERY
ARMIDA

VELKÉ
CHUDOBY

SVĚTLA

HLINECKÝ
VÝROBCE
ELEKTRO-
SPOTŘEBIČŮ

3. DÍL
TAJENKY

VRUBOUN
POSVÁTNÝ

CITOSLOVCE
HOUPÁNÍ

PŘEDLOŽKA

PLÁČ

STRANA
ÚČTU

ZIMNÍ
VICHŘICE

JMÉNO
SKOKANA
NA LYŽÍCH
WEISS-
FLOGA

2. DÍL
TAJENKY

DOMÁCKY
ADAM

PRUDKÉ
NAPADENÍ

NEOŠATIT

HAŠKŮV
FELDKURÁT

VÁPENNÉ
MLÉKO

ZASTARA-
LOST

OPAK
KYSELINY

DÁLKOVÉ
OVLÁDÁNÍ
(zkratka)

OVÁLY

MRAVOUK

ROZHOVOR

KOČKOVITÁ
ŠELMA
S HŘÍVOU

TESKNIT

UZLINY
(botanicky)

MARXOVO
JMÉNO

ZNAČKA
ERBIA

ZESÍLENÝ
ZÁPOR

SVĚTLO
(knižně)

ODLIŠNĚ
(slovensky)

RUDÁ
PLANETA

ÚTKOVÁ
CÍVKA

JEDINÝ

ŽABÍ
CITOSLOVCE

ŽELEZNÝ
ŠKRABÁK
PLUHU

SLATINIŠTĚ
U CHEBU

INICIÁLY
SMOLJAKA

OZDOBA
LUSTRU

ČÁSTICE
HMOTY

NĚKAM
(básnicky)

PRACOVNÍ
SKUPINY

PŘÁNÍ
(obecně)

ŠVÉDSKÝ
VŮZ

OBILÍ
URČENÉ
K SETBĚ

ŘÍDICÍ
TYČE
VOZŮ

EMBLÉM

1. DÍL
TAJENKY

UKAZOVACÍ
ZÁJMENO

HVĚZDA
SOUHVĚZDÍ
HAD

DOMÁCKY
HOVARD

SUROVCI

PALIVO

ZNAČKA
NANOTESLY

TĚŽKÝ
ZLOČINEC

VYTVÁŘET
LÁTKU
NĚMECKÝ
KONSTRUK-
TÉR AUT

RUSKÁ
POHÁDKA

TYČE NA
STOŽÁRECH

MPZ SAÚD-
SKÉ ARÁBIE

STARO-
ŘÍMSKÉ
MINCE

DLOUHO-
SRSTÝ
ANGLICKÝ
OHAŘ

KYPŘIT
PŮDU
PLUHEM

ZAKLENÍ

ZDRSNĚNÁ
TKANINA

MAĎARSKÉ
MĚSTO

SLOVENSKY
„ZE�

SLOVENSKY
„DOVNITŘ�

CHŮVA
(dětsky)

OPAK
SVĚTLA

MISTŘI
POPRAVČÍ

SMĚLE
(v hudbě)

NÁZEV
ZNAČKY
LITRU

POMATENÁ

BEZ-
VÝZNAMNÝ
DOKUMENT

PLODY
KONOPÍ

POUZDRO
(řídce)

PLESKAVĚ
KRÁČETI
(expresivně)

Číslo 14

strana 12 NOVÉ KŘÍŽOVKY 6/2017Své odpovědi můžete zaslat emailem na podatelna@novahradecna.cz nebo osobně odevzdat v kanceláři Obecního 
úřadu ve tvaru (tajenka, jméno, příjmení, bydliště). Uzávěrka došlých odpovědí je do 15. 01. 2021 Ze správných od-
povědí bude za přítomnosti starosty obce vylosován jeden výherce, který získá věcnou cenu. 

Výherce z minulého čísla: Nikola Horníková Nová Hradečná 260 

Křížovka o cenu


